令和２年８月２０日

保護者の皆様

徳島市教育委員会スポーツ振興課長

「とくしまアラート」の改定について（お知らせ）

日頃は、本市の健康教育並びにお子様の健康管理に御理解・御協力を賜り感謝申しあ

げます。

さて、徳島県では、新型コロナウイルス感染症について、外出やイベント、施設の使

用制限の対応基準となる「とくしまアラート」を運用しておりましたが、令和２年８月

１９日に開催された徳島県新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、「とくし

まアラート」の改定が発表されました。

新たな「とくしまアラート」では、国から示された指標により、新たに「感染観察」、

「感染観察注意」、「感染観察強化」、「感染拡大注意・漸増」、「感染拡大注意・急増」、「特

定警戒」の区分に分類されることとなりました。

なお、県内では現在、「感染拡大注意・漸増」の区分になります。

保護者の皆様には、「とくしまアラート」の改定の機会に、改めて学校、職場、家庭

など、あらゆる場面での感染防止の取組に御協力いただけますようお願い申しあげます。